
  DÉPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 

            ------ 
   ARRONDISSEMENT      EXTRAIT DU REGISTRE DES 
     DE ROCHEFORT               DÉLIBÉRATIONS 
            ------                                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 

            ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 

N° 15.121 
 
 
L'An deux Mille Quinze, le 18 septembre, à 18 h 30, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de 
Monsieur Didier QUENTIN, Député-Maire. 
 
   DATE  DE LA CONVOCATION                              DATE D'AFFICHAGE 
 
      Le  11 septembre 2015         Le 11 septembre 2015 
 
 
ÉTAIENT PRÉSENTS : M. Didier QUENTIN, M. Patrick MARENGO, Mme Eliane CIRAUD-
LANOUE, M. Philippe CAU, Mme Marie-Noëlle PELTIER, Mme Eva ROY, 
M. Gérard FILOCHE, Mme Marie-José DAUZIDOU, Mme Nelly SERRE, 
Mme Dominique BERGEROT, adjoints, 
 
Mme Dominique BARRAUD DUCHÉRON, M. Didier BESSON, Mme Annie CHABANEAU, 
M. Jean-Paul CLECH, M. Daniel COASSIN, Mme Alexandra COUDIGNAC, Mme Marie-
José DOUMECQ, Mme Dominique GACHET, M. Bernard GIRAUD, 
Mme Thérèse GORDON’S, Mme Régine JOLY, M. Gérard JOUY, M. Alain LARRAIN, 
Mme Nancy LEFÈBVRE, M. Denis MOALLIC, M. Pierre PAPEIX, 
Mme Dominique PARSIGNEAU, M. Yannick PAVON, M. Thierry ROGISTER, Mme Marie-
Claire SEURAT, conseillers municipaux. 
 
ÉTAIENT REPRÉSENTÉS : M. René-Luc CHABASSE représenté par M. Pierre PAPEIX 
 M. Julien DURESSAY représenté par M. Didier QUENTIN 

 M. Gilbert LOUX représenté par M. Patrick MARENGO 
 
ÉTAIT ABSENT-EXCUSÉ : Néant 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 30 
Nombre de votants : 33 
 
M. Yannick PAVON a été élu Secrétaire de Séance. 
 
 
OBJET :  DEMANDE DE RENOUVELLEMENT AUPRES DE L’ETAT DE LA CONCESSION A LA 

VILLE DE L’EQUIPEMENT,  DE L’ENTRETIEN ET DE L’EXPLOITATION DES 
PLAGES ROYANNAISES  

           
RAPPORTEUR : Mme DOUMECQ 
 
VOTE : 2 ABSTENTIONS 
 UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS 

 



Par  arrêtés préfectoraux des 24 août 1978 et 24 janvier 1996, les plages de 
Pontaillac, du Pigeonnier, du Chay, de Foncillon et de la Grande Conche ont été 
concédées par l’Etat à la Commune de ROYAN.  
 
Cette concession, arrivée à échéance le 30 Septembre 2009, a fait l’objet depuis lors, 
de renouvellements annuels. La Commune de ROYAN entend faire jouer son droit de 
priorité afin d’en solliciter le renouvellement. 
 
L’attribution de cette concession permet à la commune d’exploiter elle-même les 
plages, ou de confier une partie de cette exploitation à des opérateurs privés ou 
publics dans le cadre de la procédure de délégation de service public. 
 
Le fonctionnement des plages royannaises donne actuellement toute satisfaction. Afin 
de conserver le contrôle de l’exploitation de ces dernières, il est proposé au conseil 
municipal de demander à l’Etat le renouvellement de la concession des plages à la 
commune de ROYAN pour une durée qui ne pourra excéder douze ans, selon la 
procédure imposée par le code général de la propriété des personnes publiques. 

 
 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 

- Ayant entendu l’exposé du Rapporteur,  

- Vu le Code Général de la Propriété des Personnes Publiques, 
notamment les articles R. 2124-21 et suivants, 

- Après en avoir délibéré, 
 
 
 

DÉCIDE 
 
- d’approuver les modalités prévisionnelles d’exploitation des plages telles qu’elles 

figurent dans la note jointe. 
 
- d’autoriser Monsieur le Député-maire ou Monsieur le Premier Adjoint, agissant par 

délégation, à engager toutes les discussions et procédures nécessaires à la mise en 
place du renouvellement de la concession d’exploitation des plages royannaises, et à 
signer tous les actes nécessaires s’y rapportant. 

 
 
 

 
Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint 
le 22 septembre 2015 Patrick MARENGO 

 

















Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

